NABU

Amphibienschutz
Dorsten, Kreis Recklinghausen

Arten

Lebensraume
SchutzmafRnahmen



Amphibienarten in Dorsten

*Froschlurche

-Erdkrote
-Grasfrosch
*Moorfrosch

«Wasserfrosch

NABU naBUDorstenelV.

Schwanzlurche

Teichmolch
Kammmolch

Bergmolch
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Erdkrote (Bufo bufo)
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Donnerstag, 2. Februar 2023

Grasfrosch (Rana temporaria)

NABU NABU Dorsten e.V.



Wasserfrosch (Rana lessonae)
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Moorfrosch (Rana arvalis)
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Kammolch (Triturus cristatus)

NABU nasuDorstene.v. Donnerstag, 2. Februar 2023 7



Teichmolch (Triturus vulgaris)
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Bergmolch (Ichthyosaura alpestris)

NABU \asuDorstene.. Donnerstag, 2. Februar 2023



Amphibienwanderungen kreuzen StrafRen

NABU

Donnerstag, 2. Februar 2023
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Amphibienschutz

Schutzzaune

Arten

Schloss Lembeck: 450 m

Im Schoning: 350 m

Galkenheide: 450 m

NABU naBUDorstenelV.

Erdkrote, Grasfrosch

Erdkrote, Grasfrosch, Wasserfrosch, Moorfrosch,

Kammmolch, Teichmolch

Erdkrote, Grasfrosch, Wasserfrosch, Teichmolch

Donnerstag, 2. Februar 2023
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Schloss Lembeck, Dorsten Lembeck
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Wanderung Erdkroten 2018
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Schloss Lembeck, Dorsten-Lembeck

700
600
500
400 B Sonstige
300 B Erdkrote

200

100

g W
o O
o o
[SV o]

2008
2009

2006
2007
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

Amphibienschutzzaun Schloss Lembeck

Jahressummen Amphibienwanderung
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Im Schoning, Dorsten-Deuten
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Wanderung Erdkroten 2018
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Im Schoning, Dorsten-Deuten
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Amphibienschutzzaun Schoning

Amphibienwanderung Jahressummen
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Galkenheide, Dorsten-Hervest
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Galkenheide, Dorsten-Hervest
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